

Svetingoji Gruzija su poilsiu prie Juodosios jūros Batumyje 10 d.

Programa

1 diena:

Skrydis Vilnius - Kutaisis/Batumis. Oro uoste grupę pasitiks gidas. Po pirmosios pažinties su gruzinišku svetingumu apsistojimas viešbutyje, nakvynė.

2 diena: Boržomis - Tbilisis

Pusryčiai viešbutyje. Vyksime į Boržomio kurortą. Apsuptas nuostabios gamtos, sveikatai naudingo klimato ir mineralinių šaltinių Boržomio kurortas kadaise buvo vienas populiariausių buvusioje TSRS, o ir dabar išlieka labai populiarus visame Kaukazo regione. Pasivaikščioms relikvinių pušų apsuptyje Boržomio parke*, paragausime tiesiai iš žemės gelmių trykštančio mineralinio vandens, taip išgarsinusio Gruziją. Šiandien mūsų laukia pirmoji pažintis su sostine Tbilisiu. Įkurtas 5 a. karaliaus Vachtango 1-ojo Gorgasalio, strateginėje istorinio šilko kelio kryžkelėje tarp Europos ir Azijos, jis dažnai būdavo nesutarimų objektas tarp įvairių konkuruojančių galių ir imperijų. Dabar visa miesto istorija atsispindi jo architektūroje. Tad atverskime Tbilisio istorijos metraštinę ir leiskimės į kelionę po viduramžiško žavesio nepraradusį ir senųjų laikų didybę menantį miestą, vieną gyviausių ir kosmopolitiškiausių Kaukaze. Vakarieni ir nakvynė viešbutyje.

3 diena: Mccheta - Tbilisis

Dar prieš pusryčius vyksime atsigaivinti žymiosiose **sieros pirtyse*** Tbilisio centre. Atsigaivinę grįžtame į viešbutį papusryčiauti. Šiandien susipažinsite su nuostabia sostinės istorine ir kultūrine praeitimi bei dabartimi. Lankysime Šv. Trejybės cerkvę - **Samebą, Sioni katedrą**, Gruzijos „Monmartru“ vadinamą **Šardeni gatvę** su daugybe kavinių, barų ir restoranų. Pasivaikščioms senojo miesto gatvėmis. Grožėsime Narikala tvirtovę - saugančią miestą nuo IV a. Šiandien laukia dar vienas nuotykis - gruziniška vakarieni. Tai ne šiaip vakarieni - tai gruziniško svetingumo išraiška. Vienas už kitą skanesni nacionaliniai patiekalai, vynas ir kraują kaitinantys gruziniški šokiai, kuriuos atlieka profesionalių šokėjų trupė. Vakarieni ir nakvynė viešbutyje.

4 diena: Telavi - Signagi

Telavi - Signagi. Pusryčiai. Keliaujame į gruziniško vyno gimtinę - **Kachetiją**. Čia auginama šimtai skirtingų vynuogių rūšių. Važiuodami stebėsime nuostabų landšaftą su eilėmis išsirikiavusiais vynuogynais. Sustosime vyninėje, kurioje unikalios degustacijos metu galėsime paragauti Stalino pamėgtą vyną, išsirinkti sau patinkančio vyno rūšį. Gruzainai turi du tikėjimus - krikščionybę ir vyną. Tai nesunku pastebėti iš veikiančių vienuolynų ir cerkvių taip kaip ir vyno daryklų gausos. Vyksime aplankyti Šventosios Ninos, dar vadinamą **Bodbe vienuolyną (VI a.)**. Šventosios Ninos vardą girdėsime visos kelionės metu. Šiame vienuolyne trykšta Šventosios Ninos vardu pavadintas šaltinis, į kurį pasinėrus yra manoma, kad nuplaunamos visos nuodėmės. Pasigrožėję nuostabiais vaizdais, vyksime į ant didelės kalvos, plačiose vynuogynų lygumose įsikūrusį Signagio miestelį. Apsuptas gynybine siena Signagio miestas svečius žavi unikalia medžio architektūra, ryškiomis spalvomis. Signagis dar vadinamas meilės miestu. Teks čia apsilankyti, kad sužinoti kodėl. Toliau vyksime į Kachetijos regiono administracinį centrą **Telavį**. Vakarieni ir nakvynė svečių namuose Telavyje.

5 diena: Stepantsminda (Kazbegi)

Po pusryčių, palikę sostinę, vykstame į šalies šiaurėje stūksančius Kaukazo į kalnus. Keliaujame istoriniu Gruzijos karo keliu, kertančiu Kaukazo kalnus ir jungiančiu Vladikaukazą ir Tbilisį. Sustosime prie dirbtinio **Žinvalskio ežero**, pasigrožėti smaragdine vandens spalva, čia pat apžiūrėsime Ananuri tvirtovę. Kelias per Kaukazo kalnus nepalieka abejingų: statūs šlaitai, didingos snieguotos kalnų viršukalnės, kriokliai. Pravažiuosime kalnų slidinėjimo kurortą ir atvyksime į Stepansmindos miestelį. Persėsime į *visureigius ir vyksime prie **Gergeti Šv. Trejybės cerkvės**, pastatytos XIV a. Kazbeko kalno papėdėje. Ši 2170 m aukštyje pastatyta šventykla sužavi ją supančiais kalnų vaizdais, užgesusio Kazbeko ugnikalnio panoramomis, nuo viduramžių išlikusia varpine. Tai viena fotogeniškiausių vietų Gruzijoje, cerkvės ir kalnų vaizdai yra tapę šalies vizitine kortele. Vėliau įsikursime svečių namuose ir lauksime savo laimės valandos – kada iš už debesų pasirodys vietos įžymybė – Kazbeko kalno viršukalnė (5033 m). Vietos gyventojai gyvena viršukalnės nuotaikų ritmu. Ne kiekvienam kalnas atsiveria ir pasiseka įamžinti saulės apšviestą snieguotą viršūnę. Vakarienė ir nakvynė Stepansmindoje.

6 diena: Kutaisi

Po pusryčių išvyksime iš Stepansmindos ir grįžtame į šalies vakarus. Atvyksime į šiuo metu antrą pagal dydį Gruzijos miestą **Kutaisį**, buvusį Kalkidikės karalystės sostinę. Priklausomai nuo laiko apžiūrėsime Kutaisio miestą, neseniai restauruotą Bagrato šventyklą, pastatytą 1003 m., tiltą per Rioni upę, aplankyti senamiestį, jei spėsime ir grupė pageidaus apžiūrėsime **Prometėjo požeminius urvus*** su daugybe stalaktitų, stalagmitų ir požemine upe. Urvai atsitiktinai atrasti tik 1984 m., o maršrutas tęsiasi 1050 m ir pakeri turistus šio nuostabaus požemių pasaulio įvairiaspalviu apšvietimu. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

7 diena: Batumi

Po pusryčių išvyksime iš Telavio ir grįžtame į šalies vakarus. Vykstame apsilankyti **Mantvilio** kanjone. Pasigrožėsime *kanjonu plaukiodami valtėmis, stebėdami stichijos šėlsmą vaikščiodami upės krantais. Vyksime link Batumo. Sustosime išsimaudyti magnetinio juodojo smėlio paplūdimyje. Atvyksime į Batumio kurortą. Apsistojimas ir nakvynė viešbutyje.

8 diena: Batumis

Pusryčiai viešbutyje. Šiandien turėsime laiko pailsėti prie jūros. Taip pat aplankysime Batumio miestą, susipažinsime su unikalia jo infrastruktūra, kas norės galės pamatyti miestą iš viršaus *apžvalgos ratu (5 lariai), *lyno keliu (15 larių) ar pasikėlę į *bokštą – restoraną (20 larių). Pagal galimybes aplankysime kelis netoli Batumio esančius parkus: *Gruzijos miniatiūrų parkas, muzikinis parkas, *tropinis sodas, *botanikos sodas. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

9 diena: Batumis

Laisvas laikas poilsiui prie jūros. Pusryčiai, vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

10 diena:

Pusryčiai viešbutyje. Pervežimas į oro uostą. Skrydis į Vilnių. KELIONĖS PABAIGA.